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S C R I P T A

Numéro Scripta :  6238

Auteur(s) : Guillaume d’Émaleville [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1213, 14 avril-1214, 30 mars]

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume d’Émalleville, Guillaume Picot, chevaliers, et Roger Espeudri de Houquetot font savoir qu’ils ont
renoncé à titre de perpétuelle aumône au profit de l’abbaye Saint-Pierre de Préaux au droit qu’ils revendiquaient
sur l’église Saint-Aubin de Houquetot de sorte que ni eux ni leurs héritiers ne pourront rien réclamer aux moines
de ce qui dépend de cette église.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Rouet  Dominique, Le cartulaire de l’abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227), Paris,
Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l’Histoire de France, section d’Histoire et de Philologie
des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B135, p. 365-366.

Texte établi d’après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Willelmus de Esmalevilla et Willelmus Picot, milites, et Rogerius
Espeudri de Hoquetot omnino dimisimus et in perpetuam elemosinam concessimus ecclesie Sancti Petri de Pratellis
et monachis ibidem Deo servientibus quicquid juris reclamabamus in ecclesia Sancti Albini de Hoquetot, ita quod
nec nos nec heredes nostri de re eidem ecclesie pertinenti dictos monachos decetero vexare poterimus. Ut autem
hoc firmum et stabile duret in posterum, presentem cartam sigillorum nostrorum testimonio roboravimus. Testibus
hiis : Johanne de Barra, clerico ; et Radulfo de Guerenges, milite ; et Willelmo de Barra, burgense de Lislebone ;
et pluribus aliis. Actum est hoc anno gracie M° CC° XIII°.